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blot forelobig bemærke, at jeg naturligviis ikke 
kunde tage noget Forbehold i denne Henseende 
i den nye Plan, fordi der ved dens Udstedelse 
ikke forelaa Andet end det oprindelige Re- 
gjeringssorslag, der ikke gik ud paa at have 
to Lotterier, hvert paa 50,000 Lodder Men 
den skrede Ordfører gik ud fra en Forud- 
sætning, der efter min Formening ikke er rigtig. 
Han sagde nemlig, at der nu skulde indrettes 
to Lotterier, som fulgte efter hinanden. Det 
er ikke saa; det er idetmindste ikke givet. Om 
ogsaa,det ene Lotteri begynder et halvt Aar 
senere end det andet, kan man meget godt, 
hvad der nærmest er min Tanke, alternere 
Trækningerne saaledes, at begge Lotteriers 
Trækninger gjælde for Aaret 1870, uden at 
man kan sige, at det ene har Præference for 
det Andet. Hvad der har været tilsigtet, er 
jo, at de store Gevinster kunne falde paa to for; 
skjellige Tider af Aaret, og det vil jo ogsaa 
paa denne Maade opnaaes. «Ieg anseer det 
altsaa for givet, at de, der melde sig med 
Fordring paa Frilodder i det næste Lotteri, ikke 
kunne gjøre nogen gyldig Indvending mod«at 
faae disse Frilodder til det sidste af de to 
Lotterier Man kunde formeentlig for at være 
fuldkommen sikker ligeoverfor disse Krav sige: 
Lotterierne i 1870 ere det 123de Lotteri A. 
og B, og saa fastholde Serierne i det nuvæ- 
rende Lotteri, og sige: De, som have Lodder 
af Serie A, faae Frilodder t i l  Lotter iet  og 
de, som have Lodder af Serie B, faae til Lot- 
teriet B. Saaledes har jeg idetmindste tænkt 
mig, at Vanskeligheden kunde hæves, en Van- 
skelighed, som jeg slet ikke har overseet, men, 
som den ærede Ordforer vil bemærke, har 
tænkt mig Muligheden af at kunne fjerne. 
Jeg maa for mit Vedkommende tillade mig 
at anbefale det ærede Thing at vedtage Lov- 
forslaget, som det nu foreligger. Jeg troer 
dermed at kunne være tilfreds og troer, at 
den Ordning som derved vil blive indført, i 
det Hele vil være heldig. Man vil opnaae 
det, som har været Hovedsagen, nemlig at 
gjøre det danske Lotteri mere tiltalende for 
Spillerne, end det gamle har været, saa at 
det kan træde i en kraftigere Concurreme 
med de fremmede Lotterier Dette opnaaer 
man deels derved, at Frilodderne bortfalde, 

hvorved Gevinsternes Antal kan forøges, og 
deels derved, at Trækningerne blive hyppigere 
Den Indvending, man har paaberaabt sig 
mod det nuværende Lotteri, at der -gaaer for 
lang Tid mellem dets enkelte Trækninger, vil 
da fjernes, i alt Fald derved, at Folk kunne 
spille paa halve Sedler i begge Lotterier, No- 
get, de kunne opnaae for de samme Penge, 
som en heel Seddel i vort nuværende Lotteri 
koster, og saaledes have Fornøielsen af at 
være spændte een Gang om Maaneden. Naar 
jeg ikke har troet at burde foreslaae nogen 
yderligere Udvidelse af Lotteriet er det, fordi 
jeg har Følelsen af, at det andet Formaal, 
som man gjennem ·Loven vil naae, nemlig 
at sætte en Stopper for den private For- 
handling og den private Udparcellering af 
Lodder, i væsentlig Grad vil formindske den 
Afsætning, som Lodderne hidtil have fundet, 
og jeg har saa meget mindre foreslaaet en 
saadan Udvidelse, som der gives en let Ad- 
gang til,« naar Erfaringen maatte vise det 
Hensigtsmæssige deri, at. forøge Loddernes An- 
tal, nemlig gjennem Finantsloven. Jeg er 
derfor bleven staaende ved de 100,000 Lod- 
der, som vi have, et Antal, der i Virkelighe- 
den vil være 20,000 større end det nuvæ- 
rende, eftersom det nuværende Lotteri er et 
Ambelotteri, hvorimod det nye Lotteri vil være 
et Eettalslotterik Jeg troer saaledes trostigt 
at kunne anbefale det høie! Thing at vedtage 
Lovforslagey som det er. » 

D a v i d ;  Jeg«skal afholde mig fra at 
udtale mig vidtløftigt, fordi jeg netop; havde 
havt i Sinde at paavise den Udvei, som deri 
ærede Finantsminister nu har omtalt, nemlig 
at overføre Frilodderne til Afdelingerne A og 
B. Der gives iøvrigt mange flere» Udveie, 
som kunde benyttes, uden at man behøvede at 
udsætte Omordningen et Aarstid; men naar 
der ikke fremkommer« særlig Opfordring til 
mig om at udvikle dem, skal jeg, for ikke at 
spilde det ærede Things Tid, ikke omtale 
dem. 

Q v i f t g a a r d z  Som den ærede Ord- 
fører allerede har udviklet, har Udvalget ikke 
kunnet anbefale det foreliggende Lovforslags 


